Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.834, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

Termo de Homologação do Pregão Presencial nº 97/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná , no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão nº 97/2017, objeto AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS E PRODUTOS A SEREM UTILIZADOS NOS CURSOS OFERECIDOS PELA SECRETARIA DA

FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR,

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 1 ACETONA EMBALAGEM DE
100 ML.

CINCO 30,00 4,20

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 5 ALGODÃO QUADRADO PARA
MAQUIAGEM EMBALAGEM
COM 95 GRAMAS.

TOPS 20,00 3,20

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 6 ALICATE DE CUTÍCULA DE
AÇO INOXIDÁVEL.
REFERÊNCIA: MARCA
MUNDIAL

MUNDIAL 30,00 17,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 8 BACIA DE PLÁSTICO PARA
MANICURE.

SANTA
CLARA

30,00 2,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 9 BACIA DE PLÁSTICO PARA
PEDICURE.

SANTA
CLARA

20,00 4,95

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 10 BASE EM PÓ MINERAL 8
GRAMAS, NA COR BEGE
2.REFERÊNCIA: MARY KAY

BITARRA 5,00 10,00

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 11 BASE EM PÓ MINERAL 8
GRAMAS, NA COR BRONZE
1.REFERÊNCIA: MARY KAY

BITARRA 5,00 12,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 12 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS,
TOM BEGE 1. REFERÊNCIA:
MARCA VULT

BITARRA 5,00 12,00

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 13 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS,
TOM BEGE 2. REFERÊNCIA:
MARCA VULT

BITARRA 5,00 12,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 14 BASE LIQUIDA 26 GRAMAS,
TOM BEGE 3. REFERÊNCIA:
MARCA VULT

BITARRA 5,00 12,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 15 BATOM CREMOSO CLARO,
EMBALAGEM 3,5 GRAMAS.
REFERÊNCIA: NATURA FACES

BITARRA 1,00 7,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 16 BATOM CREMOSO ESCURO,
EMBALAGEM 3,5 GRAMAS.
REFERÊNCIA: NATURA FACES

BITARRA 1,00 7,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 17 BLUSH EM CREME OU EM PÓ,
EMBALAGEM DE 5 GRAMAS.
REFERÊNCIA: MARCA LUMI
FASES

BITARRA 5,00 13,40

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 23 CORRETIVO PARA
DISFARÇAR PEQUENAS
IMPERFEIÇÕES EMBALAGEM
COM 8,5 GRAMA

5,00 9,99

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 24 CURVADOR PARA CÍLIOS (OU
CURVEX). REFERÊNCIA:
MARCA VULT

MERHEJE 20,00 2,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 25 DELINEADOR LÍQUIDO PARA
OS OLHOS, 5ML. REFERÊNCIA:
MAKE B.

BITARRA 5,00 9,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 26 DEMAQUILANTE PARA AS
ÁREAS DOS OLHOS.
EMBALAGEM 130 ML.
REFERÊNCIA: MARCA
L'OREAL

5,00 5,79

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 28 ESMALTE PARA UNHA NA
COR ALTO BRILHO, 8 ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

5,00 3,00

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 29 ESMALTE PARA UNHA NA
COR AZUL, 8ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

5,00 2,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 30 ESMALTE PARA UNHA NA
COR BRANCO, 8ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

RISQUE 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 31 ESMALTE PARA UNHA NA
COR CAFÉ, 8 ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

RISQUE 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 32 ESMALTE PARA UNHA NA
COR LARANJA, 8ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

RISQUE 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 33 ESMALTE PARA UNHA NA
COR LUA, 8ML. REFERÊNCIA:
MARCA RISQUE

IMPALA 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 34 ESMALTE PARA UNHA NA
COR MARROM, 8 ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

BRILHO
ATIVO

5,00 2,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 35 ESMALTE PARA UNHA NA
COR ÓLEO SECANTE, 8ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

RISQUE 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 36 ESMALTE PARA UNHA NA
COR ORQUÍDEA, 8ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

RISQUE 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 37 ESMALTE PARA UNHA NA
COR REBU, 8 ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

RISQUE 5,00 3,50

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 38 ESMALTE PARA UNHA NA
COR RENDA, 8ML.
REFERÊNCIA: MARCA RISQUE

RISQUE 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 39 ESMALTE PARA UNHA NA
COR VERMELHO TOMATE,
8ML. REFERÊNCIA:MARCA
RISQUE

IMPALA 5,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 40 ESPÁTULA DE UNHA DE AÇO
INOXIDÁVEL. REFERÊNCIA:
MARCA RICCA

RICCA 30,00 2,00

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 47 ESTOJO DE SOMBRAS
COMPLETO COM TODAS AS
CORES DE TONS FRIOS A
QUENTES REFERÊNCIA:
MARCA MAKE B.

2,00 8,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 48 GEL PARA SOMBRANCELHAS,
EMBALAGEM DE 7,8 GRAMAS.
REFERÊNCIA: MARCA MARY
KAY

5,00 17,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 49 GLOSS LABIAL NA COR
CLARA, EMBALAGEM 6 ML.
REFERÊNCIA: AVON TREND

1,00 8,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 50 GLOSS LABIAL NA COR
ESCURA, EMBALAGEM 6 ML.
REFERÊNCIA: AVON TREND

1,00 8,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 52 KIT COM 10 PARES DE CÍLIOS
POSTIÇOS PARA OLHOS.

MACRILAN 10,00 3,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 53 LÁPIS DELINEADOR LIQUIDO
PARA OS OLHOS,
EMBALAGEM DE 3 ML

BITARRA 5,00 8,99

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 54 LÁPIS RETRÁTIL PARA OS
LÁBIOS NA COR CLARA,
REFERÊNCIA: MARCA MARY
KAY

BITARRA 1,00 8,99

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 55 LÁPIS RETRÁTIL PARA OS
LÁBIOS NA COR
ESCURA.REFERÊNCIA:
MARCA MARY KAY

BITARRA 1,00 8,99

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 56 LÁPIZ RETRÁTIL PARA OS
OLHOS NA COR PRETO,
EMBALAGEM DE 0,3 GRAMAS.
REFERÊNCIA: MARCA MAKE
B.

BITARRA 5,00 8,99

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 59 LOÇÃO LIMPEZA FACIAL,
EMBALAGEM 150 ML.
REFERÊNCIA: MARCA NIVEA

BITARRA 5,00 19,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 60 PALITO DE AÇO INOXIDÁVEL.
REFERÊNCIA: MARCA RICCA

50,00 4,10

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 63 PINCEL DE SOMBRA
CÔNCAVO PARA OS OLHOS.
REFERÊNCIA: MARCA O
BOTICARIO

MACRIALAN 20,00 7,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321
CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 64 PINCEL PARA BASE EM PÓ
MINERAL. REFERÊNCIA:
MARCA MARY KAY

MACRILAN 10,00 12,00

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 65 PINCEL PARA BASE LIQUIDA.
REFERÊNCIA: MARCA O
BOTICARIO

MACRILAN 10,00 7,00

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 66 PINCEL PARA BLUSH.
REFERÊNCIA: MARCA AVON
STORE

MACRILAN 10,00 10,40

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 67 PINCEL PARA CORRETIVO E
SOMBRA EM CREME.
REFERÊNCIA: MARCA O
BOTICARIO

MACRILAN 20,00 5,60

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 68 PINCEL PARA ESFUMAR OS
OLHOS. REFERÊNCIA: MARCA
O BOTICARIO

MACRILAN 10,00 9,00

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 69 PINCEL PARA PÓ MINERAL.
REFERFÊNCIA: MARCA O
BOTICARIO

MACRIALAN 10,00 12,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 70 PINCEL PARA SOMBRA.
REFERÊNCIA: MARCA AVON
STORE

MACRIALAN 10,00 4,20

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 71 PINCEL PARA
SOMBRANCELHA E
DELINEADOR. REFERÊNCIA:
MARCA O BOTICARIO

MACRILAN 20,00 5,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 72 PÓ ILUMINADOR NA COR
BRANCA, EMBALAGEM DE 8
GRAMAS.REFERÊNCIA: MAKE
B.

BITARRA 5,00 15,60

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 73 PRIME FACIAL FIXADOR DE
MAQUIAGEM EMBALAGEM
DE 29 GRAMAS.

BITARRA 5,00 27,90

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 74 PRIME FIXADOR DE SOMBRA
EMBALAGEM DE 8,5 GRAMAS.

BITARRA 5,00 15,50

E.S.P. FERRONATTO -
EIRELE - ME

1 78 TOALHAS BRANCAS DE
ROSTO MEDINDO 50X80CM

FLABON 20,00 5,60

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 97/2017, é de R$ 3.635,68 (Três Mil,
Seiscentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta dias de agosto de 2017

Américo Bellé
Prefeito Municipal